
Magyarország jelentős eredményeket tud fel-
mutatni a zöld átállással kapcsolatban. 
„Elengedhetetlen szempont számunkra az is, 
hogy az átállás úgy valósuljon meg, hogy a 
lakosságra a lehető legkisebb terhet rója. El 
kell kerülni, hogy a lakosságra vonatkozó 
karbonadózási rendszer jöjjön létre, az ugyanis 
drasztikusan megnövelné a terheket a klímaát-
menet kapcsán” – nyilatkozta Tóth Edina 
EP-képviselő. A júniusi plenáris ülés napirend-
jén fogják tárgyalni az ún. „Fit for 55” klímacso-
magot, melynek célja, hogy az Európai Unióban 
2030-ra 55%-al csökkenjen a károsanyag-
kibocsátás. Tóth Edinát, a Fidesz a környezet-
védelemmel és klímapolitikával foglalkozó 
európai parlamenti képviselőjét kérdeztük:

– Az uniós klímapolitika komoly kihí-
vásokat állít a tagállamok elé. Mit gon-
dol, a klímacsomagnak melyik elemei 
lennének a legnehezebben teljesíthető-
ek hazánk számára?

– A klímavédelem egy közös, hosszú távú  
feladat, az azonban nem mindegy, hogy ki 
viseli a döntésekből eredő terheket. A „Fit for 
55” javaslatcsomag leginkább vitatott intézke-
dése egy új, központi karbonadó, ami a lakos-
ság épületeit és gépjárműveit terhelné, és 
amivel Brüsszel az energiafogyasztásuk csök-
kentésére kényszerítené a háztartásokat.  
A parlamenti javaslat 2029-től vezetné be a 
karbonadózást a lakossági szektorban, azon-
ban ez túl korainak tűnik számunkra. Fontos, 

hogy fenn tudjuk tartani a zöld átmenet társa-
dalmi támogatottságát, ez azonban csak akkor 
lehetséges, ha nem jelent teljesíthetetlen terhet 
a lakosság számára, vagyis a fogyasztói árak 
nem szállnak el, és az energiaellátás folyamato-
san biztosított.

A klímavédelem egy közös, 
hosszú távú feladat

A klímavédelem egy olyan közös, hosszú távú feladat, 
mely teljes elkötelezettséget igényel és sok kihívás elé 
állít mindenkit. „Elengedhetetlen, hogy az átállás úgy való-
suljon meg, hogy a lakosságra a lehető legkisebb terhet 
rója” – hangsúlyozta Tóth Edina, a Fidesz környezetvéde-
lemmel és klímapolitikával foglalkozó EP-képviselője.
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Európa jövője az 
erős tagállamokon 
alapul 

Az Európa jövőjéről folytatott 
konferencia javaslatai elfo-
gadhatatlanok, a konferen-
cia kudarcot vallott.

A  H Ó N A P  T É M Á J A A  H Ó N A P  H Í R E

Isten, haza, 
család – CPAC 
Hungary 

Magyarországon tartottak nem-
zetközi konferenciát a világ kon-
zervatív erői. Hazánk első euró-
pai helyszínként adott otthont a 
CPAC-nek. folytatás a 3. oldalon »folytatás a 4. oldalon »
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Elengedhetetlen, hogy az átállásra megfelelő 
mennyiségű uniós forrás álljon a tagállamok 
rendelkezésére, de egyelőre nem ebbe az 
irányba mutatnak a javaslatok. A nukleáris 
energia tiszta és olcsó energiaforrás, szakér-
tők is megerősítik, hogy az egyik legjobb meg-
oldás az energiaellátás biztosítására. Ezért a 
nukleáris energetikai beruházások ellehetetle-
nülését jelentő javaslatok ún. ‘vörös vonalat’ 
jelentenek számunkra: az energiabiztonságot 
és a technológiai semlegességet veszélyezte-
tő javaslatokat nem tudunk támogatni. Végül 
fontos megemlítenem az új személygépkocsik 
és az új könnyű haszongépjárművek káros-
anyag-kibocsátására vonatkozó javaslatot is.  
A közép-kelet-európai régió számos országá-
nak kiemelten fontos ez a kérdés több szem-
pontból, hiszen az autógyártás jelentős része 
itt zajlik. A régióban az autóipar a gazdasági 
növekedés egyik alapja, sok munkahelyet biz-
tosít. A belső égésű motoros autók gyártásá-
nak fokozatos megszüntetése jelentősen csök-
kenti a munkahelyek számát, mivel az elektro-
mos autóknak kevesebb az alkatrészük, keve-
sebb munkaerő szükséges a gyártásukhoz.  
A 2035-ös teljes értékesítési stoppot támo-
gató javaslat társadalmi következményekkel 
járhat, így ebben a formában ezt sem tudjuk 
támogatni.

– Az Európai Parlament a közelmúlt-
ban eszmecserét folytatott Frans 
Timmermansszal, az Európai Bizottság 

zöld átállásért felelős alelnökével az 
ukrajnai háború energia- és klímapoliti-
kákra gyakorolt hatásairól. Ön a felszó-
lalásában a Bizottság terveire kérdezett 
rá, azonban válasz helyett “életviteli 
tanácsadásban” részesülhettünk, sokak 
meglepetésére. Hogyan értékelné a hal-
lottakat az azóta megjelent, a fenntart-
hatóbb energiafelhasználás elérését 
célzó, az orosz függőség leépítésére 
szolgáló ún. ’RePowerEU’ energiapoliti-
kai javaslatok ismeretében?

– Kérdésem arra vonatkozott volna, hogy a 
Bizottságnak milyen terve, megoldási javasla-
ta van az ukrajnai háború miatti Európa szerte 
tapasztalható esetleges energiaválságra. Erre 
érkezett Frans Timmermans válasza, hogy 
csökkentsük a hőmérsékletet otthonainkban, 
zuhanyozzunk rövidebb ideig és mosás helyett 
szelőztessük a ruháinkat. A biztos válasza 
egyszerre abszurd, kiábrándító és nagyon 
elkeserítő. Úgy vélem, hogy ez csak egy 
újabb, ízléstelen elterelés az egy héttel később 
bemutatott javaslatcsomagnak a lényegi ele-
meiről, melyeknek elsődleges célja az 
Oroszországból érkező teljes olaj, gáz és 
nukleáris fűtőanyag behozatal leállítása. Még 
a szakértők is elismerik ezeknek az intézkedé-
seknek a súlyos gazdasági és társadalmi 
következményeit: három százalékos gazdasá-
gi visszaesés és a társadalmi egyenlőtlensé-
gek növekedése. Mi ezt nem tudjuk támogatni, 

nem engedjük, hogy Magyarország energia-
biztonsága veszélybe kerüljön.

– Egy átlag magyar állampolgár hét-
köznapjait hogyan befolyásolná a 
Bizottság energiapolitikai javaslatainak 
megvalósítása, mit venne észre először? 

– Először is, a javaslatcsomag egészében jó 
példa Brüsszel magas energiaárakra építő, ide-
ológia-vezérelt, elhibázott energiapolitikájának. 
Az energiaválság kirobbanása óta eltelt időszak 
bizonyította, hogy az őszi áremelkedés nem 
csak egyszeri rendellenesség volt: az októberi 
rekordárak azóta decemberben és márciusban 
is megdőltek. Sajnos úgy látom, hogy mind a 
’Fit for 55’ csomagot, mind a ’RePowerEu’ 
javaslatokat nem úgy készítették elő, mint ahogy 
általában a nemzeti jogszabályokat szokták, 
hatásvizsgálatokkal és elemzésekkel kezdve, 
hanem meggondolatlanul, nem foglalkozva az 
esetleges negatív következményekkel a célokat 
határozták meg először. Mindkét javaslatcsomag 
fontos, ezért minden tagállam számára közösen 
vállalható megoldást kell, hogy találjunk. Ha 
azonban az Európai Bizottság jelen formájában 
keresztül vinné a javaslatcsomagját, az a magyar 
családok rezsiköltségeinek számottevő növeke-
désével járna. Ugyanakkor fontos megjegyezni, 
hogy ezek a javaslatok egyelőre nem elfogadott 
jogszabályok, csupán tervezetek. Az uniós dön-
téshozatali mechanizmust ismerve hosszú tár-
gyalások, egyeztetések és jogi csatározások 
várhatóak azok végső elfogadásáig. Mi továbbra 
is minden erőnkkel azon dolgozunk, hogy a zöld 
átállás és az energiaválság terheit ne a családok, 
hanem a környezetszennyezésért elsősorban 
felelős nagyvállalatok fizessék meg. Mert nekünk 
Brüsszelben is Magyarország az első.

A klímavédelem egy közös, 
hosszú távú feladat

  folytatás az 1. oldalról »
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Orbán Viktor ismertette 
a siker jobboldali receptjé-
nek 12 pontját. Ezt követő-
en sorsdöntőnek nevezte 
a 2024-es évet, mert 
akkor az Egyesült 
Államokban elnök- és 

kongresszusi választások lesznek, Európában 
pedig európai parlamenti választások. Ez a két 
helyszín ki is jelöli a nyugati civilizációért folyta-
tott harc két frontját – fogalmazott. Azt mondta, 
„ma egyik sincs a kezünkben, pedig mind a ket-
tőre szükségünk van.” Két év van felkészülni – 
jelezte Orbán Viktor, hozzátéve: a magyar lecke 
az, hogy nincs csodafegyver, „csak meló van.”

Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti képvi-
selőcsoportjának elnöke a 
Konzervatív fórum gálava-
csoráján tartott beszédé-
ben elmondta: „Új korszak 
kopogtat Európa kapuin. 

Az európai polgárok nyitott társadalmak helyett 
demokratikus társadalmakra vágynak. Az 

Európa Jövőjéről szóló Konferencia főszereplői 
olyan hagyományos értékek aláásását tervezték, 
mint a nemzeti szuverenitás, a nemzeti identitás 
vagy a család fogalma. A mesterségesen létre-
hozott ideológiákat, a politikai felelősséget nem 
vállaló intézmények erejét igyekeznek megerősí-
teni. Mi ezekkel ellentétben szeretnénk megtar-
tani Európát olyannak, amilyennek örököltük. 
Meggyőződésünk, hogy az illegális migráció 
helyett a családpolitika, a gazdasági együttmű-
ködés és az érdekegyeztetés azok a stabil pillé-
rek, amelyekre Európa jövőjét építhetjük.

Deutsch Tamás, a 
Fidesz európai parlamenti 
képviselőcsoportjának 
vezetője konferencián tar-
tott beszédében kiemel-
te: Az Európai Unió ma a 
hagyományos európai 

értékeket tagadó Európát építi. Mi viszont úgy 
hisszük, hogy Európát zsidó-keresztény gyöke-
rei táplálják, építőkövei pedig hagyományos 
közösségeink: a nemzetek, a családok és a 
történelmi egyházak. Az Európai Unió ma nem-

zetek nélküli Európát épít. Mi viszont úgy gon-
doljuk, hogy a nemzetállamok az európai integ-
ráció jövőjének urai. A delegációvezető zárás-
képpen emlékeztetett: „Harminc éve azt gon-
doltuk, Európa a jövőnk. Ma azt gondoljuk, mi 
vagyunk Európa jövője. Harminc éve volt 
erőnk, bátorságunk és kellő csibészségünk, 
hogy elkergessük a kommunistákat és kivívjuk 
a szabadságunkat. Rendszerváltoztatók 
vagyunk. Ma nincs más választásunk, minthogy 
legyen erőnk, bátorságunk és kellő csibészsé-
günk, hogy elkergessük a progresszív liberáli-
sokat és megvédjük a szabadságunkat. 
Legyünk rendszerváltoztatók Európában is.”

S c h a l l e r - B a r o s s 
Ernő a Fidesz EP-képvise-
lője a konferencián tartott 
beszédében elmondta: 
„Az államok szuverenitá-
sának joga a vesztfáliai 
béke óta biztosított és 

magában foglalja azt az alapvetést, amelyet a 
liberális fősodor olykor elfelejt: a saját állam 
területén belül mindig az adott állam törvényei, 
társadalmi normái és kulturális sajátosságai 
irányadóak, ezt pedig elidegeníteni nem lehet.” 
Schaller-Baross a tagállami szuverenitással 
kapcsolatban elmondta: „az egyre erősödő, 
lopakodó hatáskörbővítés következtében mi 
magyarok a nemzetállami erő halványulását 
látjuk szerte a kontinensen, amely aggodalom-
ra adhat okot.” Zárásul aláhúzta: „úgy tűnik, 
mintha elfelejtették volna az unió vezetői, hogy 
az elődeink generációkon keresztül azért küz-
döttek, hogy ne lehessen egy hatalom kezé-
ben Európa népeinek sorsa, akik a maguk 
sokszínűségében nemzetekként egyediek és 
páratlanok.”

Isten, haza, család – CPAC Hungary  
– A világ legjelentősebb konzervatív konferenciája Magyarországon

Magyarországon tartottak nemzetközi konferenciát a világ 
konzervatív erői. Magyarország első európai helyszínként 
adott otthont a CPAC-nek (Conservative Political Action 
Conference), ami önmagában is figyelemre méltó teljesít-
mény. A konzervatív világ lelkes részvételével lezajlott esemé-
nyen felszólalt Orbán Viktor miniszterelnök és több fideszes 
európai parlamenti képviselő. A tanácskozás mottójául az 
Isten, haza, család hármas egységét választották.

  folytatás az 1. oldalról »

Orbán Viktor miniszterelnök a CPAC Hungary 
rendezvényen meghatározta a sikeres 
konzervatív politika 12 pontos receptjét:

1. pont: A saját szabályaink szerint kell játszani. Győzni csak úgy 
lehet, ha nem fogadjuk el a mások által kínált megoldásokat és utat.
2. pont: Nemzeti konzervativizmus a belpolitikában. A nemzet 
ügye nem ideológia, de még csak nem is hagyomány kérdése.
3. pont: Nemzeti érdek a külpolitikában. A nemzet az első! 
Hungary first! Érdekalapú külpolitikára van szükségünk.
4. pont: Legyen médiánk! A progresszív baloldal őrültségeit csak 
akkor tudjuk bemutatni, ha van média, ami segít ebben.
5. pont: Leplezd le az ellenfeleid szándékát! A média megléte 
szükséges, de nem elégséges feltétele a győzelemnek. Tabudöntö
gető nek is kell lenni.
6. pont: A gazdaság, a gazdaság, a gazdaság. Mi, amikor hata
lomra kerültünk eldöntöttük, hogy csak olyan gazdaságpolitikát 
szabad csinálni, amely a választópolgárok többségének hasznos.
7. pont: Ne szorulj ki a szélére! A jobboldalon időről időre felütik 
a fejüket szélsőséges összeesküvéselméletek, úgy, ahogy a balol
dalon is rendszeresen felütik a fejüket szélsőséges utópiák. Ha jól 
megkapargatjuk, valójában az emberek egyikből sem kérnek.
8. pont: Minden nap olvassunk! („A book a day, keeps the defeat 
away.”) A világ egyre bonyolultabb, időt kell rá szánni, hogy meg
értsük.
9. pont: Legyen hited! A hit hiánya veszélyes. Ha valaki nem hiszi, 
hogy lesz egyszer végelszámolás, és a tetteiért majd felelnie kell az 
Úristen előtt, akkor úgy van vele: bármit megtehet, ami hatalmában áll.
10. pont: Keress barátokat! Soha ne azt nézzük, miben nem 
értünk egyet a másikkal, hanem azt keressük, hogy hol vannak a 
közös pontok!
11. pont: Építs közösségeket! Az évek során azt is megtanultam, 
hogy nincsen konzervatív politikai siker működő közösségek nélkül.
12. pont: Építs intézményeket! A sikeres politikához intézmé
nyekre és intézetekre van szükség.
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Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti 
képviselőcsoportjának 
elnöke szerint a konfe-
rencia keretében szín-
játék zajlott, nem közös 
szabad gondolkodás, 

ezért a Fidesz európai parlamenti képviselő-
csoportja nem tudja elfogadni a konferencia 
módszereit, sem annak következtetéseit. Gál 
Kinga rámutatott: „Nem demokratikus, nem 
pluralista, a végkövetkeztetések ilyen mód-
szerrel történő elfogadása nem legitim”.  
A képviselő kiemelte, hogy Magyarországon 
volt részarányosan a legerősebb az aktivitás 
a polgárok részéről: „csakhogy az olyan 
nemzeti, például magyarországi eseménye-
ket és véleményeket, amelyek nem találkoz-
tak az előre eldöntött következtetésekkel, 
egyszerűen törölték a digitális felületekről. 
Ha nemzeti parlamentek jelezték, hogy nincs 
konszenzus a leglényegesebb kérdésekben, 
akkor megkerülték ezeket a véleményeket.” 

Gál Kinga emlékeztetett: a tárgyalások során 
is korlátozottak voltak a véleménynyilvánítás 
lehetőségei a föderális európai víziótól eltérő 
véleményt vallók számára. Ezt bizonyítja, 
hogy a konzervatívok európai parlamenti 
képviselőcsoportja csak korlátozottan, a füg-
getlen képviselők pedig alkalmanként egyál-
talán nem szólalhattak fel a vitákban. 

Trócsányi László, 
a Fidesz EP-képviselője 
kijelentette, hogy min-
den centralizációt célzó 
törekvés gátját képezi 
az EU megújulásának.

Deutsch Tamás, a 
kormánypárt EP-képvi-
se lője a Polgári Ma -
gyar  országért Alap ít-
vány konferenciáján 
arra mutatott rá, hogy 
mielőtt az alapkérdés-
sel foglalkoznánk, arra 

kellene választ kapni, hogy vajon az unió 

vezetői tisztában vannak-e a kontinens és a 
közösség állapotával. Mert a képviselő sze-
rint úgy tűnik, nem tudják, mi zajlik 
Európában. Ez egyebek mellett arra vezet-
hető vissza, hogy ki sem teszik a lábukat 
Brüsszel uniós negyedéből, nem vizsgálják 
és nem is értik, mit gondol a „hovatartás” 
kérdéséről a kontinens 250 millió állampol-
gára. Deutsch szerint hamar kiderült, hogy a 
konzultációsorozat a szokásos brüsszeli for-
gatókönyv szerint zajlik, és a kezdeménye-
zés célja nem az állampolgárok véleményé-
nek megismerése, hanem az uniós vezetők 
saját eddigi álláspontjának alátámasztása, 
amelynek magja a föderális, nemzetek nél-
küli Európa diktátuma. Így az egészből egy 
átverő-show lett – mondta a képviselő.

Varga Judit igaz-
ságügyi miniszter a 
konferencián azt hang-
súlyozta, hogy a 
magyarok felelősséget 
éreznek a kontinens 
jövőjéért, mindenhol 

elmondták a véleményüket, a kormány folya-
matosan konzultált az Európai Bizottsággal, 
sőt nemzeti konzultációk sorát indították 
fontos kérdésekről. Kész a diagnózis, a véle-
mény, amelyet április 3-án több, mint 3 millió 
állampolgár erősített meg. Ennek lényegi 
elemei közé tartozik, hogy az európai integ-
ráció öncéllá fajult, az unió az Európai 
Birodalmat akarja létrehozni. Varga Judit 
hangsúlyozta: célként kell kitűzni a teljes 
foglalkoztatásra való törekvést, a gyermek-
vállalás megkönnyítését és hogy Európa 
képes legyen kielégíteni saját élelmiszer-
szükségletét. A miniszter szerint vissza kell 
térni az európai integráció kezdetétől 1979-
ig működő megoldáshoz, azaz, hogy a tagál-
lamok nemzeti parlamentjei delegáljanak 
képviselőket az Európai Parlamentbe.

EU jövője konferencia 

Európa jövője az erős 
tagállamokon alapul 

Az Európa jövőjéről tartott konferenciasorozat javaslatai-
nak megvalósításához az Európai Unió gyökeres reform-
jára, az uniós szerződések módosítására lenne szükség 
– állapították meg az Európai Parlament képviselői stras-
bourgi plenáris ülésükön elfogadott állásfoglalásukban.  
A Fidesz EP-képviselői szerint az Európa jövőjéről szóló 
konferenciasorozat azonban kudarcot vallott, a konferencia 
javaslatai elfogadhatatlanok, hiszen a hiszen a módsze rek 
és következtetések eleve hibás pontokon alapulnak.

 folytatás az 1. oldalról »
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Nemet mondunk 
Európa 
elszegényítésére

Az Európai Parlament (EP) 
az orosz-ukrán háború gaz-
dasági és társadalmi követ-
kezményeiről fogadott el 
határozatot. 

A dokumentumban az EP 
baloldali többsége az 
Oroszországból érkező 
teljes olaj, gáz és nukleá-
ris fűtőanyag behozatal 
leállítását követeli. Erre a 
Fidesz európai parlamen-

ti képviselőcsoportjának válasza egy határo-
zott nem. „Nemet mondunk Európa elszegé-
nyítésére, ne az európai és magyar emberek-
kel fizettessék meg a háború árát” – hangsú-
lyozta Győri Enikő a szavazást követően.

Győri Enikő fideszes EP-képviselő kiemel-
te: „Még a határozat is elismeri ezeknek az 
intézkedéseknek a súlyos gazdasági és társa-
dalmi következményeit: három százalékos gaz-
dasági visszaesés, a társadalmi és területi 
egyenlőtlenségek növekedése, a szociális ellá-
tórendszer összeomlása, a növekvő szegény-
ség. Mindezeket figyelmen kívül hagyva a bal-
oldal a Néppárttól a kommunistákig továbbra 
is ideológiai alapon erőlteti az embargót.”

A Fidesz európai parlamenti képviselőcso-
portja kitart amellett, hogy az agresszort el kell 
ítélni, a megtámadottat segíteni szükséges, de 
a háború nem vezethet az európai, és így a 
magyar gazdaság tönkretételéhez. 

Felháborító továbbá, hogy a parlament a 
jogállamisági kondicionalitást ráerőltetné az 
ukrán menekülteket segítő pénzek folyósításá-
ra is. Önkényessé válna tehát, hogy mely tag-
állam kap, és mely nem uniós forrást e célra. 
„Mi saját erőből segítünk, nem várunk 
Brüsszelre” – mondta Deutsch Tamás.

Győri Enikő végezetül leszögezte: 
„Magyarország ugyanakkor továbbra is min-
den segítséget megad az ukrán menekültek-
nek, és támogatja, hogy szomszédunk meg-
kapja az uniós tagjelölti státuszt.”

Bocskor Andrea kiemelte: „Ukrajnában a hábo-
rú miatt milliók váltak hontalanná, kényszerültek 
elhagyni otthonaikat, több ezren vesztették 
életüket, sebesültek meg, váltak erőszak áldo-
zatává, köztük gyermekek, nők, idősek. Bucsa, 
Irpiny és sok más település szörnyű emberi 
tragédiákat rejt, melyekre mielőbb fényt kell 
deríteni! Az elkövetett háborús bűnök nem 
maradhatnak büntetlenül, azok azonnali füg-
getlen vizsgálatát sürgetjük és a bizonyított 
háborús bűnöket meg kell büntetni! Elítélem az 
Ukrajna ellen indított orosz katonai agressziót 
és minden olyan ebből adódó cselekedetet, 
amely emberi szenvedéseket okozott!”

Gál Kinga kifejtette: „Háborús bűncselek-
mények nem maradhatnak büntetlenül. Minden 

rendelkezésre álló eszközt igénybe kell venni, 
hogy fény derüljön a háborús bűntettekre, 
azok teljes körű kivizsgálásra kerüljenek és az 
elkövetőket felelősségre vonjuk. Törekednünk 
kell a háború befejezésére és a béke visszaál-
lítására, hiszen minél inkább elhúzódik a hábo-
rú, annál nagyobb mértékű lesz az emberi 
szenvedés”.

„Eddig minden szankciós csomagot támo-
gattunk. Az olajembargót tartalmazó hatodik 
szankciós csomagot viszont nem tudjuk elfo-
gadni, mert az tönkretenné a magyar gazdasá-
got. Nekünk a magyar emberek érdekeit kell 
szem előtt tartanunk: Magyarország energiael-
látása biztonságban van, ezt nem kockáztat-
hatjuk” – hangsúlyozta Gál Kinga.

Az EU bővítésében egy 
újabb lassulási hullámot 
tapasztalhatunk – mondta 
el Deli Andor. A Fidesz-
KDNP vajdasági szárma-
zású EP-képviselője sze-

rint ez az ukrán háborús válság következmé-
nye. Ugyanakkor egyrészt ez egy reménykeltő 
ok is lehet, mert egy ilyen krízishelyzetben 
mutatkozik meg az, hogy mit is jelent Európa 
egysége. És az világos, hogy Európa, az 

Európai Unió nem lehet igazán erős úgy, hogy 
ha vannak fehér foltok a kontinensen, és ezek 
a fehér foltok jelen pillanatban az unión kívül 
eső nyugat-balkáni országok. Ezeket mihama-
rabb fel kell venni, ez a mi régi követelésünk.

Pásztor István a Vajdasági Magyar 
Szövetség elnöke előadásában kiemelte, hogy 
a 15 évvel ezelőtti magyar verések időszakát 
magunk mögött tudhatjuk, a magyarokra ma 
nem veszélyforrásként tekintenek az ország-
ban, hanem erőforrásként és partnerként.

Az ukrajnai háborús bűnök nem 
maradhatnak büntetlenül!
  
Az Európai Parlament az Ukrajnában elkövetett háborús bűn-
cselekmények kivizsgálásáról vitázott és fogadott el jelentést. 
Bocskor Andrea és Gál Kinga, a Fidesz EP-képviselői a jelen-
tés kapcsán hangsúlyozták: a háborús bűnök nem marad-
hatnak büntetlenül, teljes körű kivizsgálás és felelősségre 
vonás szükséges.

A magyarokra erőforrásként és partnerként 
tekintenek Szerbiában
  
Lezajlottak az Európai Protestáns Magyar Szabadegyetem elő-
adásai Szabadkán. Szó esett a bilaterális kapcsolatokról, a dél-
vidéki magyarság szerepéről Magyarország és Szerbia viszony-
rendszerében, valamint a Nyugat-Balkán, Szerbia és a vajdasá-
gi magyarságnak az európai politikai térben betöltött szerepéről. 
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Gyürk András, a Fidesz 
EP-képviselője szerint a 
javaslat súlyos problémák-
kal küzd. „A brüsszeli 
bürokraták cinikus módon, 
a baloldal programjának 
megfelelően, újfent keve-

sebb áram, alacsonyabb fűtés és a meleg víz 

helyett a hideg víz használatát ajánlják az euró-
pai polgároknak. Emellett az energiafüggetlen-
ség árát is döntő részt velük fizettetnék meg – 
a tervezet miatt újonnan keletkező költségek 
mindössze egytizedére adna új forrásokat a 
Bizottság. Méltányosabb, igazságosabb javas-
latokra lenne szükség, ennél Európa többet 
érdemel” – húzta alá Gyürk András.

Győri Enikő fideszes 
EP-képviselő elmondta:  
„A minimális friss pénzt is 
erre a helyzetre alkalmatlan 
módon, a Covid-válságra 
kitalált metódus alapján 
osztanák el. A Bizottság 

képtelen a háború hatásaival is számolni az ener-
giaátállási pénzek tekintetében, pedig a napok-
ban nyilvánosságra hozott tavaszi gazdasági elő-
rejelzésben ők maguk is leírták annak az európai 
gazdaságra gyakorolt negatív hatását. Úgy tűnik, 
hogy Brüsszel teljesen ötlettelen, ráadásul a 
háború árát a gazdákkal, a vidék polgáraival és az 
elmaradottabb régiókkal fizettetné meg.”

Deutsch Tamás, a 
Fidesz európai parlamenti 
képviselőcsoportjának 
vezetője a javaslatcso-
mag kapcsán hangsúlyoz-
ta: „Brüsszel elhibázott 
energiapolitikájának újabb 

példája a javaslat: nem tesz semmit annak 
érdekében, hogy csökkenjenek az energiaárak, 
ez pedig tovább gerjesztheti az inflációt. Nem 
hagyjuk, hogy a közép- és kelet-európai csalá-
dokkal fizettessék meg az energiaátállás költ-
ségeit!”

Brüsszel a kudarcos energiapolitika és  
a háború árát az emberekkel fizettetné meg

Az Európai Bizottság bemutatta a REPowerEU nevű, az EU 
orosz energiafüggésének csökkentését célzó javaslatcso-
magját. Gyürk András és Győri Enikő, a Fidesz EP-képviselői 
arra hívták fel a figyelmet, hogy a tervezet megvalósítható-
sága kétséges, főleg annak ismeretében, hogy Brüsszel az 
újonnan keletkező költségek mindössze 10%-ára biztosíta-
na új forrást. Ez a Bizottság ambiciózusnak mondott, de 
átgondolatlan terveinek megvalósításához nem elegendő. 
„Nem hagyhatjuk, hogy a közép- és kelet-európai családok-
kal fizettessék meg az energiaátállás költségeit!” – emelte  
ki Deutsch Tamás, a Fidesz EP-képviselőcsoportjának 
vezetője.

Gál Kinga, a Fidesz európai parlamenti delegációjá-
nak elnöke felszólalásában aláhúzta: az Európai 
Bizottság éves jogállamisági jelentésében valójában a 
saját ideológiai elvárásait kéri számon a demokratiku-
san megválasztott kormányokon. „Az Európai Parla-
ment lelkesen asszisztál ehhez, és mindenféle szankci-
ókat követel, hogy nyomást gyakoroljon Magyaror szág-

 ra a migrációval és a gyermekvédelemmel kapcsolatban” – mondta el Gál.

Hidvéghi Balázs, a Fidesz EP-képviselője 
szerint az EP szövege kapcsán kilóg a lóláb.  
„A jelentés nem is titkolja, hogy a benne foglalt 
hazugságok a Soros-féle szervezetektől származ-
nak. Mindez nem más, mint az ideológiai nyomás-
gyakorlás egy újabb példája azokkal a tagállamok-
kal szemben, amelyek határozottan kiállnak a 

hagyományos értékek mellett” – húzta alá az EP-képviselő.

Az EP újabb jelentését a Soros-szervezetek mondták tollba

A Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportja elutasítja, hogy Brüsszel ismét visszaél a 
jogállamiság fogalmával, amikor erre hivatkozva ideológiai támadásokat intéz Magyarország 
és Lengyelország ellen. Gál Kinga és Hidvéghi Balázs EP-képviselők arra hívták fel a figyel-
met, hogy az Európai Bizottság éves jogállamisági jelentését értékelő európai parlamenti 
szöveget a Soros-féle NGO-k mondták tollba, így nem meglepő, hogy a két ország elleni 
politikai támadásokat tartalmaz.
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Schaller-Baross Ernő felszólalásában 
kiemelte: A gazdasági versenyképesség növe-
lése és az emberek életminőségének javítása 
egyenrangú célok az MI alkalmazása terén. „A 
mesterséges intelligenciát a családok és a vál-

lalkozások támogatására kell felhasználni” – 
fogalmazott a képviselő.

Tóth Edina hozzászólásában hozzátette: 
„Nem szabad elfeledkezni polgárainkról sem: a 
technológia célja az emberek szolgálata kell, 

hogy legyen! Ezért az MI 
terén nem csupán szeren-
csés, ha megvan a biza-
lom, hanem egyenesen 
elengedhetetlen. Nekünk 
pedig az a feladatunk, 
hogy ezt biztosítsuk min-
denki számára”.

„Európa erőssége a 
kutatói bázis kiterjedtsége 
és a robotika. Az intelli-
gens MI megoldások min-
dennapi életbe való átül-
tetése egy új üzleti vállal-

kozásindítási hullám kibontakozásához vezet. 
Ennek sikeres kezelése a magyar gazdaság 
jövője és az unió versenyképessége szempont-
jából egyaránt elengedhetetlen” – foglalta 
össze a két fideszes politikus.

Gyors és hatékony uniós jogalkotást a  
tagállamok technológiai fejlődése érdekében!

Az Európai Parlament plenáris ülésén tárgyalta a mesterséges 
intelligenciával (MI) foglalkozó különbizottság (AIDA) zárójelenté-
sét. Schaller-Baross Ernő és Tóth Edina, a Fidesz EP-képviselői 
szerint Brüsszel felelőssége, hogy a jövő kihívásainak megfele-
lő szabályokat alkosson a mesterséges intelligencia területén. 
Gyors és hatékony uniós jogalkotás szükséges, ami nem hát-
ráltatja, hanem elősegíti a tagállamok technológiai fejlődését.

A képviselő arra is felhívta képviselőtársai figyelmét, hogy a rászoruló 
gyermekeknek ingyenes óvodai és iskolai étkeztetést kell biztosítani, 
mivel ez biztosítja számukra, hogy naponta megfelelő táplálékot kapja-
nak, és így megfelelően fejlődhessenek és tanulhassanak. Továbbá 
javasolta, hogy más tagállamok is vezessék be a magyar típusú közmun-
ka programot, mert ha a gyerekek nap mint nap látják a szüleiket dolgoz-
ni menni, az önmagában jó példa számukra, a felnőtteknek pedig lehe-
tőséget ad a nyílt munkaerőpiacra való belépésre is.

Munkáért pénz jár 
a magyarországi romáknak is

Kósa Ádám, fideszes EP-képviselő közölte, 
hogy az EU országaiban élő marginalizált 
roma közösségek helyzetének javítása érde-
kében azt javasolta, hogy az EU tagállamok 
tanuljanak a Magyarországon bevált 
gyakorlataból, amely a családi pótlék folyósí-
tását iskolalátogatási igazoláshoz köti, mert 
ez arra serkenti a szülőket, hogy a gyereke-
ket óvodába és iskolába küldjék. 
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Magyar megoldások javíthatnak 
a szegények helyzetén 
az egész Unióban

Az Európai Parlament 
megfeledkezett az üldözött 
keresztényekről

Járóka Lívia fideszes EP-képviselő felszólalt 
a Foglalkoztatási és Szociális Bizottság 
(EMPL), az EU-ban telepeken élő, 
marginalizált roma közösségek helyzetéről 
szóló vitában. A képviselő beszédében 
kiemelte, hogy az összes feltétel rendelke-
zésre áll – ezt egyébként még 2011-ben a 
magyar elnökség hozta tető alá és itt az 
ideje, hogy pótoljuk a megvalósulás terén 
tapasztalható hiányosságokat.

Láthatjuk, hogy Európa szerte hiányoznak az Európai Parlament 
2006-os javaslatai, melyek a LIBE bizottság jelentésében kerültek 
kidolgozásra, azonban a Bizottság nem vette át 2011-ben, mint pél-
dául az egyértelmű objektív célok. Ezen felül meg kell erősítenünk az 
FRA (Az Európai Unió Alapjogi Ügynöksége) minőségi ellenőrzését. 
Több roma antropológusra van szükségünk, akik részt tudnak venni a 
projektekben, ott tudnak lenni a helyszínen, és valóban látják mi és 
hogyan történik. Nyomon követik a pénz mozgását, figyelhetik hova és 
kikhez kerül ténylegesen a támogatás. Nagyon fontos, hogy az orszá-
gok le merjék és le akarják hívni a rendelkezésre álló forrásokat. – 
jelentette ki a képviselő.

Járóka Lívia szerint a legfontosabb, hogy a helyi vezetők, polgár-
mesterek és roma szakemberek a pénzt a négy leglényegibb területen 
– oktatás, lakhatás, foglalkoztatás és egészségügy – használják fel, 
komplex módon, a roma helyi vezetéssel szorosan együttműködve. 
„Az európai gazdasághoz évszázadok óta munkánkkal hozzájárulunk, 
ahol arra lehetőség van, ma már gyermekeinket taníttatjuk. A roma 
vezetők pedig pontosan tudják, hogy hogyan használjak fel jól a forrá-
sokat.”

A jelentés szövegébe Járóka Lívia Magyarország jól bevált gyakor-
latait javasolja – így a CSOK-ot, a lakhatási támogatást, a négy- vagy 
többgyermekes édesanyák, valamint a fiatalok SZJA mentességét, az 
autóvásárlási támogatást, a GYES/GYED megreformálását, valamint 
a munka- és továbbképzési lehetőségeket, mint a tehetségmentő 
programok, tanodák, az ösztöndíjak, vagy a Biztos Kezdet Gyermekház. 
Ezek mind olyan intézkedések, melyek sokat lendítettek a roma és 
nem roma szegények helyzetén.

A keresztény Európának felelőssége és 
kötelessége kiállni a hitük miatt üldözött 
keresztények mellett, hiszen a keresz-
tény a legüldözöttebb vallás világszerte. 
Ehelyett az Európai Parlament legfris-
sebb jelentése a vallási kisebbségekről 
a balliberális többség módosítói révén 
újra gender-, LMBTQ- és abortuszkérdé-
seket tárgyal – mondta el Gál Kinga, a 
Fidesz EP-képviselője.

Az Európai Parlament fontos lehetőséget 
hagyott ki, hogy felhívja a figyelmet a keresz-
tényüldözés súlyos problémáira. A vallási 
kisebbségek üldözéséről készült jelentés 
plenárisra előterjesztett szövege már egyet-
len helyen sem említi a keresztényüldözést. 
– nehezményezte a politikus.

Gál Kinga közölte, hogy meghaladva immár a 360 milliót, 
tovább emelkedik azoknak a keresztényeknek a száma, akik nagy-
fokú üldözés vagy hátrányos megkülönböztetés áldozatai. Mi, 
magyarok, kiállunk az üldözött keresztényekért. A „Hungary 
Helps – Magyarország segít” által nem csak szóban, hanem tet-
tekkel is segítjük keresztény közösségek túlélését, otthon- és 
megmaradását immár világszerte!


